
,4w'A N(7 

trts4Q.L 
o 

+ 
PREFEITURA DE 
HORIZONTE 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°2017.08.25.1 

Aviso de Licitação - Concorrência Pública N° 2017.08.25.1— Abertura: 06 de Outubro de 
2017, às 09h00min. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de Serviços de 
Instalações de centrais de ar condicionado e manutenção preventiva e conetiva de 
aparelhos de ar Condicionado e central de ar, inclusive com troca de peças, para atender as 
necessidades da Secretaria de Educação, Fundo municipal de Saúde, Secretaria de Finanças 
e Gabinete do Prefeito. Informações: Av. Presidente Castelo Branco, N° 5100, Centro, 
Horizonte/CE ou (85)3336.6022 de 07h30min às 12h00min. Horizonte/CE, 01 de 
Setembro de 2017. Diego Luis Leandro Silva - Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação. 

A SER PUBLICADO DIA 04 DE SETEMBRO DE 2017 

JORNAL O POVO 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ - DOE/CE 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - DOU 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

wvtw.hodzonte.ce.gov  br 
Av. Presidente Castelo Branco, n°5100 • Centro • CER 62.880-060 	

fl iovwnte ØHorizontcce CNPJ 23.555.196/0001-86 • PABX (85) 3336.6045 



o 
2 

o 
4 
a 
1- 
o 

F
O

R
T

A
L
E

Z
A

  

.i 
il 

.g  

1 

i 
1 

. 

9 
ii11!Í11!ji 
I(!1Ii!iIiH 

331 fl1U 

ffl!!ifli 
fl*il 

ME. 

.1g!g1 
:iIflt*4fl 

a 85 

III U3 
1Pa 

h!tiIhi 
ilMUh} 

hg 

12:2Hi 

i'Ih 
h1ift ?#u 

Hh flUfl 

11111111 
ate 

hbillL : 
"1! 

t-*h 
! 9 ,1 D hiflli 

flLH 
flPH 
11!!1U h" 

11 

3etII 4 < a -a 

HhIPIHI 

1 

IIPIJdPI 2L*h tid2  



.ea 

Rubrica 

170. segunda-ktn. 4 & setembro de 2017 Diário Oficial da União - Seção .3 I&SW /671 7069 

Cec.raal. 136 CÓNSULTORIA EMPRESARIAL LIDA ML 00. 
elo Tnkato .ocÕl & shnnrfre,, si. ires, de Meblinçio. Cio,-

e ?ona2ec.maoo Soca] . MOEI. Fducada Ambienair 
£nrim.seal . LAP e Desc,ssaI"i,na,,u Sac,nese.'o..a DI. pata 
ese,asçèi de casal,, 	ai 	Axrs de citenençio do denocosnado 
Rc,.denx,.I Mo.ec,eo L*ax, P,çccsro, de Lis dição da Tomada de 
Ereto ?" 0042017, dcii neste )oaocofls]. e adjudicada pela Ci... 
Inline e eon, Ca,inro celebrado (a. 23* apia, dc 2011. nere. 
H,8tT,F0R e IRC CONSUI,TORIA FMI'RFSARIAL 1.113* 
ME 	coo, o CNPJ W0395/7250001-44 F,,inio 4 Oedetn 
& Scn'ço-(eetlnoc, N°011/7017 Trenida de P3y0, W• 00420"-
I0.0ITAF0R. 1)" Wk.r GkbtI: 06-o,. a ode conIrsIon pinxço g0'.i 
de 5$ 190,451.72 tCcniaic Novenas Mel. Qaauoceo. e florete o 
Ovas, Rei, e benta e Dou Creesvo,) cc. plcçoo tasinos coas-
bo,oe, do isola dc picço, da Carolada. Dos Rrojnu, ['ruo 
cc.xc, A. kspo.t. dcc.,n,enIe, data I,c,teio ,,no,tio a 'cola de 
40006 ornad, do Esteio ,t.Ira,.c,p.I de Irtc'e,oe Sarcua r,e,etoA..- 
',d.& 10402001! 054 	lI. IIeae,,io dc Ocopes. 3390 19e Foi,- 
(ad. Renano, 0101 E. 01*1)3 1)3 P31:. de Etectes, e V.gênc-a O 

&,ie coossai., dntr4 'a rcecweado e cooetued., dentro 67. 
plW de 12 1~ mel... t)reijo M, mil. 6sn scn,ço, pala 
Can.o.4. Ida 03 6as LI.. (caiado,, do t,c,h,mcn* ds ordem & 
.ce.iça O Ço lerS ,,jdeoaa de lo (Deteste.,) .aç,rs. coMido, 

• M 1' 6. dsa de ei. s.noIsos Da D. da A,o,n.nn- 24 de 
.gaoio 4. 2013. Signacanos Diogo Voai de Separa. Cata Se. 
cretino Mcie.p.I do lie,en'oI,imaoo tlab,tacíon,J de tcetslea. 
IIAOIIAR)! tce,ralwio. Socar,» Intentai. Nc0 [>ane Roda-
/40 . 110(1 CIINSULTORIA EMPRESARIAL LIDA ME - eco- 

(VISO DE IÂCIflÇAO 
PREGÃO) ELflRÔNICO N' 25'(201n 

Al- de 2' Nova Coqvoc.côo para., t.ocs 01 e 06. 
A Presidente di Cce*rat de L.c.taçÕa da P.elle, nas & Foo-

i.1o,. . Ci POR 'o.u. pLflao pan ççt5cc.a.enio de. Licíiaetcs e 
,ve do di. 04 dc ,demboo dc 2017. 19 de 

n.lor.ts, & 1017 .5* do (1Ott libreto de Beaülca) e,uoà grcebcoA 
a. Prcç.nrao dc Preço. rrrc.rnIeo a ci. Prerlo. ia En.k..ço 1k. 
esSes,. e-e'. l.c,l&oe,-e <no, 5w A Atem,, da, Ptopo.ln .00. 
I.s'et. lnod.a19de5.,nt*rode2Sl',i3OQk*ike.no doi Ik.ols.)e 
o Inicio da S..ih,, de Dtqw de [.10eo7, ocorrei. Falir da, itt, do 
dia 19 de acIcato de 2017 (Hoek,o a RraüIo) Onprnr Secretor.. 
SIua.tpal de S.alc.SMS Ot,<loton,in., o 053410 deus 1 ideaçio 
Repito de Preços. pan Pauta • F,ovs.oi, Aqni,,st&, dc rapa. 

par,reat nbdcn. para tI Cairo de rç.ecs'Iãa.*s Médica, José de 
Akncar I.,U a Socreisni Murno1e.I .4. Sacie de IntuIt,. pelo 
patouL. de II (Onze) nocivo. de aa'e.to cem a, e'pee'fieaçé-es e 
4451111W nos prcvlsl.* lix. Acctn 1 . leras de Rcfafncía liem, Fali-
a' Modalidade. Pertio Cleoõago 0° 2332016, Do Tipa., Mesa. 
Pie,. 7.. (co.'.. 5k 	oiw 	p0O Dan,aesé.. O Novo LituI na 
Ilirçg.. clx ontro.,c 3 Alçoia(io dc, ,niacti.oJvt pai .coo,nhI.e 

Corra] & Lc.iacaco 1  5.. do Rsfl&o3. N ". Cco3s 
P4 Cnaic Weal Red,r. . SaEee16. e Terraço Eoraltn-CL nor. 
cot,rpIn liep )eootpra. (<coleta te go'. b.,Miene,Ie, ..p. anSa 
somo no tonal & laniaç&s do TCM-CE' 
)d1pJ ww..icate,1ov,belics.'o&. Maiocc. r.fn,nç&-, pelo 'Ide-
Fone (4$) 34523475 1 CEPOS. 

solsaien.0'T. 1 & tflttb,» de 7cII7 
GEOVAN1A SAIRMO MAGOADO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

AVISOS DE itcinçÂo 
PRRGAO PIORSLNC1A1. 5" 2*17.0&2t1 

Abritie. 10 de Sebe0.,, de 20(7. ia 0553Cm.. 1,tgonwedo ino,ol 
preso p540 Lote 0tcla. Seleçio de mefl,ee peopo.i. por, o Registro 
dc 'teço, "ansA, saansee,n,ast,a A9waaç$c. do poitaul. dc 
rooseti., aa,iae e pasta.. dOUI.O44, a Seco-tais. de Idocac4o da 
M.a,clp.o de Iooruor.teX'F caaíoon. e'çec'flc.çdc. coo.l,d.a e. 
Tons., dc Re(crdnco 'Raruçõco No orCe da ('ot,tta.i., Penas..... 
da' Pregas., A, Pn,akno C.a.ol.s Onrcc. n AI(a) (tatu 
natotõCI 'a. (*513336.O,021. 

lia., ,x,i,te.0 U. 	de ,etc,nloio de 1(117 
ROSILANDIA RIBEIRO DA SILVA 

P'ep,s'... 

c'o)SeI,lcJeÉSxeiA LI, 101,10 A A. 1017,o4.2$,I. 

Atentes. 00* Ou'to de I)ui. a. 09lUa 2.]g.naaos Mcx. 

torço C,tob.2 C*341o' COeIO.IJÇL, de Savic.o, de ln,íMo<a-, de 
cc,»],, de ao coadse.an.ao  e n,.n.*cnç.io poeveol,,. e cooclisa de 
.çareihoa de ar CeSnc,onosS, renlnl lota. 	t,auve co,,,, nico de 
rico,. Is.'. sondee a necenadide. di 3k relata de I'4osaøo. Fundi 
Muxseip.i do lotado. S.crrIast de Fajoça c GaSsitece do Ptc(o,ti 
i,.i'nriaç&ç Av Prr.ida,ic C.,telo n~ li. 5I. Cano. lo. 
,ctonhotL e,, (*30336.6011 de 071.JOmin 4o 11I,Oottx,n, 

Hoxvontc'CR, 0° de se'........7A 3 
DIEGO LUIS LEANDRO SILVA 

Lreasdraec da C'.tnusas, Pcnrareco'.c acl,;.a04' 

tiiscAo PRLSL'ocl.u. " 2$17Ot1t3 

Atentam: 9 de Setembro de 1017. O. 05*1Cm,, lalgaecni.' tece., 
preço - me. Objeto 5ekç3o de nnAar pesponta para o registro lo 
preços usando f,lura e <suares,, coaoata.iAe, de pcoo4 j.aid'ca. 
.da,I,'t]oo (cet,,o&s dc s.opfl'so. pan .'a4ce as n<ccsasdade, 
.cncçlc'.e'tae, de naviso dente» e.e<taliras3ae,,, saude juraai 
Rede ROsn.ctp.J de SoLde dc ltneacanle (CI-,3. ,ee,taae .panoadada e 

e%oc'f1ca14e. con,tan. coa Tenros de Re(ralna. kíoow,sçôoa. Na 
ocaS. do Coc'uoo3a Prerninente de Lresfi,.. Av Pte,tdoete Caiselo 
Brioso. n 553)). Ccc.,. lk.ttcticcÇE o,. (*3133369021. 

Hesitante . (E. 'dc saanbeo *20)7 
ROSILÂNIXA RIBEIRO DA SILVA 

Pteg.cia 

PREFEITURA MUNICiPAl. DE IBICUITINGA 

EXTRATOS DE CONTRATOS 

Cotilrounie Mcii,, apia de Ibo.'olu-.gt Rua FÁ,.! Asia da St7n. ló. 
Castro. ft..zoiro,t. '(E escoro no ('Nfl N 12461 6060001.55 
ConU.L.ak.o Cooperas,. de ['atalho de. Ptodotoecs Agrcçecoanaus 
Mista - COTRAPAC ('(P1 n' 

 

214219~1.74 vetor dc RI 
56 17.65 (c.sttaa e MI. ad. vilota,.. * 'ate e nte coasse 
'(acetol e Cinco c*arsvoo); lhe., de Resto Fraco, CI't er 319.314 093. 
07 talco de Ri 3,496,tO lada ind. x4Liatrace00a e oawnla e w,nreasI 
e oitenta ecrc.voo- rnn<t.c. ivaisIdI Siogce,t. da Silo. CPF 
Pt3.149.*73-$7 'doo, de Ri 2.505<0 (das noil e trennIo e quITO 
real.): Francisco lIc.agtas de 5*,... 5,1,. mfl w 02414/1 53_50 
salvo de 5$ 7.000.00 'ele ,ml reasal. José Casas Sçstio Silve (P7 
n° 001.647.451.75 n'ar de RI O (Ocr,) (nave r,,ie treze nie., e 
quatro coes). Pede Uclro,ia Bege... ('TE t 746.258,613-49 salol dc 
RI 5000.00 Idealto] a,' FesZ\ Loca, Nouce. dO Cosa. CPP 
07' 6/1 $3142 saIe de RI 210*00 docI 0.1 e .zc,e000a e s,,alio 
rn,4, MARIA APARECIDA SILVA NOBRE (P1' n 034.621.645' 
Ia tal-e de RI 2 704.00 (dai' mil e IrezeÕ. e qaatzo re.aacl. 0/.ini 
El,sàarIaN,anndeLi,na.CPFOØSO$IRJI.lSs.Jecdc RI 3.11(14.0.3 
Cine. is.,', oliocenixa e qna»o 'ali). Pede. NoWc Castelo 11rioso5 

(tE sob iC 213132023M vala. de RI '4409.75 (quiOcete md, 
q,alroecnlos e vo-ne rena e ,ccralace.oso tenla'o), Saindo. (lar.. 
de Focou,, CPF 	*14 994.93344. valor de Ri 13.750(0 tigres 

nul e nelceenc,,, r cinquenta cccii). perltrendo o,.iór lota: do, 
contoal.n cota RI 133 504.111 (casio e Ir.n,a e eo mil, glooScrar. 
qalio retos e 0»'le aol.,,,) Pundanonso Legal Protesto de 11.,-
pan" de t.e.eaç3o (timida Piblas. 3C (01 2017. Objeto. Aq,oalçh) 
dc g*teros aflacotinc. de agrraullura Eac,alSoz pan alimenlaIla, es-
ecel., co,, d.,cnn de Ic,i.63. Lar' 1i943, de 6072009. 5,' 
,o)açio a° 3/do P55131. de i&072(XJ9 PRA/OS. .31 dc dezembro 
de 2017 fingem dai Reoarooç ONDE es leercllues Me.a:tpa de 
Ibieia,t*4. na Dotação 4. Sesletan. de Ed~ sob 
0.02 12.341,01271 042. elo.sro*o de dropen. 3.39030')). lIsa 

Ibxs,iaga. 14 de qonro de 20I7 $agno'.iriew C'oatraatslr Secretas. 
de rd.c.çi. . Twa Cn.i,ele da  
n,eace*xsdon. IbxcuíLr,gs'CF.. II de Ago-na de 2017 Tr,a (Tarde 
da Co*.a ('ornei . E)odeaelcea & Despesa da Sarnaras de 
cicio 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IC.IJATU 

AVISO DE ((Cl rAÇÃO 
IOSIAIOA De PREÇOS N. 21I7.00,2941-PMi-SELOFRA 

A ('o,ta,nSo Pennaoaiic de Lisuasia. nor.. p*Oeo o Ideal 
õs Tossida de Preço, 55' 2017 05 1901.PSill.SIIMRA, cujo Ot.$t. 
é a Concha,M lor ote, in.r.M.4. da 'raça das Rrdenioroatu. Dai. 4. 
Ssio 19&Scinréeo,k~0I3.1. 45, 0,mtcre.ndo,rcrsoacaoo 
ao PaScal reSededa Ç.njuAo Per,ror.era. dei 'coado 4. PecEcmeses 
(Ia.empid dc ig,sa-(T. dai 07)30,,,. a IlhiOn... e de IJhJOonm 
Sa l7MCmis, de Sepacda a Sesta-Pari 

Içucos ('E, v A' .etc,aIw', de 201' 
LEONARDO SOUZA DI. FREITAS 

Pze,:ce,cle da Ccitussk, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA 

IXTRAI0 DE CONTRATO 

Pregão P,c,cexc.al 5". 1017041602 04jeio: Conlrotacio de Pais.. 
I.,ód.c., pan reenlosSi de seres,, de Tr.nsreetc dc Atacar, 4, Rode 
4, Ecc.ao Ma.nx,p.I de iraaj-,*.e'ÇE yaiso, Sarcioa. da E4,uç3 
(amniada no,' Pre.udoe. de Srn.cn'. ['IR[U - ML (IcIoc (ilo-
boI- RI 1 216 740.50 (0,.,, o,,lhão 4a,eottio. e de,eno*,, mil 
<tesos e qaerntl e Oslo reci,eeq,ereo ceetaoo.a. sri-do pato 
Iaw 151 12 *70.0) (doze mil oi!.xcnlos e aciono. reata) e pan o 
[00< II RI 1.203 090.50 (Isolo neIlsão d'atento, e leia leal o,icrseno, 

,cocnl.e Otto nato, co)pacr.ta eeacjs<.a) Atuns pela Coc.raoada 
MOI.. San.'., C.valcaa,e Meco. Entpceuno. Data de Asw.anar. di 
(rosnao 	07'Ol' Contr.iroe: Secretina 6a Fdcacaçie Assina 
pela Conincaisie TiaSi Miro FemieeslIe Alies I)oraçre. (I.ç.00co- 
sesta0(0*12 561 ~7 2 Ng 	trif~s lan- 
d.a,eniol. som ree'ano Piorra. NDF e FL°NDtR Ltcotce,o dc 
De.pees,deN° 33901900 

PREFEITURA MUNICIPAL 

DE JUAZEIRO DO N0RI1. 

EXTRAIO DE 0(4615150 DE PREÇOS 

-ouso da Aia de Registe, de Lecço, CIO 1OI7-SE.SrC 
úrØo (]erac,o.doo, Secretaria de Saúde. Eaper,a Decenla.., do 
Regsanzo 4. Laços: (TALAS Saddc AtacaS, EjicO, .ME. (More. 
r.tanes ret.da,. item CI ' RI 51*0,00, isco, di? - RI flO,*7, 
'tom 0' Ri 1 42.33. I. 06 RI 234.1(9. tem II RI 107.00. lia., 17 
Ri 150.61 tens lo Ri M.W. Ita. 50 RI 1.11 t,lB  tini, te RI Si3 O 
(tons $7 RI 334.00. Iteo, $9 Ri 15.19 lias 6' RI 74*0, 11cm 44 RI 
Si/O. 1~ 61 RI 11.32. Mico),., S,.'ase. Contorço,, e Sen-Iço. LI. 
DA'EPV, 'sue, sauna, rcç.arraioa Por. 20 Ri 	E. 22 
RS.~ i. Tia., 16 RI I Ml ,53. ligo. 30 5$ IW.52. 'tens 33 Ri *3.9t, 
hcm. 34 RI 00.0' IOPA ('oleosa Se 'ice .ME, 'ala,., iratino, 
registrado,- lote, 9 cl 1427.W. Jica, 17 RI 432,/a, ler,. 29 RI 
*24 Mtírnx0a Irnl,,rr,ac Cacoercio dc Mosco LIDA MII valer, 
unimos registrado- 1. 31 RS 2.03. 11io 32 Ri 118.07. lias 36 
RI 2(0.0) (10(111) Psadoio, e S.noa IIcopralo.rs E-1, -ME, 
valores bom,., rerm,lradno. ter. 01 RI 549,73. teto 0751440.11, 
(lo., iO RI 79.94. Iter, II Ri 110,50. 1tons IS RI 210.00.11cm SI 59 
121.dJ. Pronta (cracectai LIDA -MII "alores vacino. reg.aeado.. 
les 03 *1 	1. 095$ 283,34. tem 1$ RI 75746. 1.il 
RI Mli)) Isco, II 5$ li.RI. ii.,. 43 Ri 2$46, 11*w. 45 Ri 33.44. 
ti..,, 53 RI lOol.ltu. 1. 54 Ri 13.12. (les, 56 RI 4.19. RI) N,. 
lu- de ia(ceinito. LIDA -I-fl 'alcem uroue,00 rc11ntr.do,. Icem 
34 RI 1 *3140 Pn,o- 12 dize) o.e.e, a partir do awa.sor. da ata 
de rogulro de pceço Processo de It,-,laçia, 5. ondolidade P'ec3o 
lIelrõoneo pan Regi.uo de Preço. e° 1lI-2017.SrSAU D)7eto 5t. 
p500 de perco, da prop.',,a' apccocohalaa pelo, onpulwon com 
Reg..leo de Proçc, W. (avaria ,000e.iuxs iqatao4e, de o'taiee,.,. 
permanente' e de ralw.wi desti,oS'mad.s cria tn,didea louca 
inalo á Sorteios... de S.sale do Sctae'eipx, de Jcaro'ro do 1e.1ct 
S.goaao,on. Reeen...lace 4, árça. Geeeoessdo Scocw,a de (ao-
de . tInos. Nizctc Ta,ana Ais.. Rcp.eaato,xlc da Loipena De-
icecoecdakew.rr.odeP,r.x, José oa.c,00kOlae,eo ),tho.Ee,,aojo 
Voaste Cada. Siosso Cato, 5:-  da N'.ac,menl,. ll.,eac-4 Alie, 
de Aeoo1o. 1 	to,co cicie. R,b.-n. [obste Escude, Coa.. (liam. 
berna Fnoo de Meneio Filio D. a. entrosa.. lIde agonio de 
1017 

E3o. docornemo pnk ice venl'.cido. na endmco cleedo.co t 'Teive ,pwletasnac,bkt,o, 
pelo cõd'ea OZlOi7O9OlcOiIl 

Ileasar,seew a,a,n.ds, diedalmorre soodoone MIt a' 12002 de 240129)1, tine lnOlit,ai a 
i,fr,e,ira,ue, dc (1.aven Pcbi,cn lirnIesta' 10.7-nasal 


